Mesa College Art - Fine Art Program

Mesa College Program Outcomes Report:
Art - Fine Art Program 2009/10-2013/14

Mesa College Operational Definitions

Enrollment

The number of seats enrolled, or duplicated headcount as of census. For example, if one student is
enrolled in five classes, he or she is counted as five enroliments. Drops, never attends, cancelled,
and tutoring classes are excluded from this metric.

Retention Counts
The number of students who complete a course with a grade of A, B, C, D, F, P, NP, l or RD. In

other words, the number of students that remain in the class after census and receive a final grade
other than W. Tutoring and cancelled classes are excluded from this metric.

Retention Rate

The percentage of students who complete a course with a grade of A, B, C, D, F, P, NP, | or RD
(essentially a final grade other than a W) divided by total official census enrollments (Retention
Counts / Enroliment). Tutoring and cancelled classes are excluded from this metric.

Success Counts
The number of students who complete a course with a passing grade (A, B, C, or P). Tutoring, non-
credit, and cancelled classes are excluded from this metric.

Success Rate

The percentage of students who complete a course with a passing grade (A, B, C, or P) divided by
total official census enrollments (Success Counts / Enroliment). Tutoring, non-credit, and cancelled
classes are excluded from this metric.

Program GPA

The total grade point average from the courses in a given program. In other words, the total grade
points earned divided by the number of units attempted within the program. Note that this figure only
reflects grades and units attempted within the program.

Course GPA

The total grade point average of all students for a given course. In other words, the total grade
points earned divided by the number of units attempted within the course. Note that this figure only
reflects grades and units attempted within the course.

Class Online Status . . . . . .
Course sections designated as online, online open-entry/open-exit, or online with some meetings on

campus (e.g., hybrid) are categorized as online classes. All other classes are categorized as non-
online classes.
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Table 2.1. Annual Program Outcomes

Mesa College Art - Fine Art Program

Enroliment Retention Retention  Success  Success  Program
Counts Rate Counts Rate GPA
2009/10 3,679 3,126 85% 2,664 72% 2.94
2010/11 4,070 3,484 86% 2,867 70% 2.84
2011/12 3,583 3,019 84% 2,585 72% 2.94
2012/13 3,129 2,692 86% 2,261 72% 2.91
2013/14 2,919 2,495 85% 2,067 71% 2.83

Table 2.2. Annual Program Outcomes by Class Online Status

Enrollment Retention Retention Success  Success  Program

Counts Rate Counts Rate GPA
2009/10 3,476 2,971 85% 2,546 73% 2.96
2010/11 3,735 3,226 86% 2,689 72% 2.89
Not an Online Class 2011/12 3,337 2,814 84% 2,443 73% 2.98
2012/13 2,929 2,528 86% 2,142 73% 2.94
2013/14 2,761 2,375 86% 1,994 72% 2.87

2009/10 203 155 76% 118 58% 2.59

2010/11 335 258 77% 178 53% 2.31

Online Class 2011/12 246 205 83% 142 58% 2.32
2012/13 200 164 82% 119 60% 2.51

2013/14 158 120 76% 73 46% 1.99

Table 2.3. Annual Program Outcomes by Gender
Enroliment Retention Retention Success  Success Program

Counts Rate Counts Rate GPA

2009/10 2,099 1,805 86% 1,580 75% 3.07

2010/11 2,208 1,882 85% 1,592 72% 2.96

Female 2011/12 1,981 1,690 85% 1,491 75% 3.08
2012/13 1,797 1,557 87% 1,339 75% 3.04

2013/14 1,651 1,413 86% 1,188 72% 2.92

2009/10 1,580 1,321 84% 1,084 69% 2.77

2010/11 1,862 1,602 86% 1,275 68% 2.71

Male 2011/12 1,602 1,329 83% 1,094 68% 2.75
2012/13 1,332 1,135 85% 922 69% 2.73

2013/14 1,268 1,082 85% 879 69% 2.71
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Mesa College Art - Fine Art Program

Table 2.4. Annual Program Outcomes by Ethnicity

Enroliment Retention Retention Success  Success Program

Counts Rate Counts Rate GPA

2009/10 167 141 84% 115 69% 2.58

2010/11 199 158 79% 115 58% 2.39

African American 2011/12 161 119 74% 91 57% 2.41
2012/13 126 100 79% 81 64% 2.50

2013/14 137 117 85% 82 60% 2.29

2009/10 41 35 85% 31 76% 3.06

2010/11 47 33 70% 27 57% 2.91

American Indian 201112 26 21 81% 19 73% 3.29
2012/13 13 13 100% 10 77% 2.77

2013/14 11 8 73% 5 45% 213

2009/10 393 326 83% 295 75% 3.12

2010/11 448 396 88% 343 77% 3.05

Asian/Pacific Islander 2011/12 388 342 88% 299 77% 3.09
2012/13 342 302 88% 270 79% 3.13

2013/14 293 246 84% 216 74% 3.06

2009/10 174 143 82% 123 71% 2.89

2010/11 220 195 89% 161 73% 2.77

Filipino 201112 130 109 84% 95 73% 2.88
2012/13 120 104 87% 93 78% 3.19

2013/14 126 115 91% 98 78% 2.99

2009/10 744 626 84% 495 67% 2.66

2010/11 1,057 913 86% 691 65% 2.55

Latino 2011/12 1,045 887 85% 719 69% 2.71
2012/13 959 826 86% 652 68% 2.64

2013/14 935 783 84% 611 65% 2.57

2009/10 1,619 1,401 87% 1,211 75% 3.03

2010/11 1,656 1,423 86% 1,232 74% 3.04

White 2011/12 1,471 1,238 84% 1,106 75% 3.1
2012/13 1,228 1,057 86% 909 74% 3.07

2013/14 1,160 1,006 87% 869 75% 3.01

2009/10 136 112 82% 90 66% 2.70

2010/11 202 168 83% 131 65% 2.59

Other 2011/12 192 164 85% 134 70% 2.85
2012/13 225 188 84% 150 67% 2.85

2013/14 186 159 85% 131 70% 2.80

2009/10 405 342 84% 304 75% 3.16

2010/11 241 198 82% 167 69% 3.12

Unreported 201112 170 139 82% 122 72% 3.05
2012/13 116 102 88% 96 83% 3.16

2013/14 71 61 86% 55 7% 3.12
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Mesa College Art - Fine Art Program

Table 2.5. Annual Program Outcomes by Course

Retention Retention  Success Success Course

Saralllines Counts Rate Counts Rate GPA
2009/10 778 681 88% 590 76% 291
2010/11 929 845 91% 694 75% 2.81
ARTF100 201112 808 728 90% 658 81% 3.10
2012/13 556 488 88% 430 77% 2.96
2013/14 486 435 90% 370 76% 2.85
2009/10 173 138 80% 121 70% 2.83
2010/11 154 132 86% 104 68% 242
ARTF107 201112 229 185 81% 156 68% 2.69
2012/13 202 176 87% 151 75% 2.74
2013/14 185 141 76% 102 55% 2.33
2009/10 180 152 84% 129 72% 2.90
2010/11 195 151 77% 106 54% 2.34
ARTF109 2011/12 264 196 74% 143 54% 2.37
2012/13 165 131 79% 95 58% 2.56
2013/14 153 116 76% 80 52% 2.03
2009/10 371 315 85% 254 68% 2.70
2010/11 386 320 83% 244 63% 2.51
ARTF110 2011/12 237 202 85% 157 66% 2.75
2012/13 183 162 89% 124 68% 2.63
2013/14 286 248 87% 176 62% 2.38
2009/10 422 358 85% 281 67% 2.7
2010/11 427 362 85% 292 68% 2.75
ARTF111 201112 372 309 83% 247 66% 2.67
2012/13 375 329 88% 267 71% 2.81
2013/14 304 262 86% 207 68% 2.65
2009/10 73 51 70% 37 51% 2.60
2010/11 40 32 80% 26 65% 2.72
ARTF113 201112 34 31 91% 22 65% 219
2012/13 36 30 83% 16 44% 1.67
2013/14 40 35 88% 18 45% 1.66
2009/10 42 34 81% 22 52% 1.79
2010/11 33 27 82% 16 48% 1.92
ARTF115 201112 32 24 75% 10 31% 1.30
2012/13 32 22 69% 13 41% 1.86
2013/14 34 25 74% 18 53% 2.33
2009/10 37 25 68% 17 46% 2.41
2010/11 27 16 59% 11 41% 2.38
ARTF120
2011/12 38 26 68% 17 45% 2.08
2012/13 34 25 74% 13 38% 1.72
2010/11 36 24 67% 21 58% 2.83

Source: SDCCD Information System
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Mesa College Art - Fine Art Program

Table 2.5. Annual Program Outcomes by Course

Retention Retention  Success Success Course
Enrollment

Counts Rate Counts Rate GPA

ARTF125 201112 43 35 81% 25 58% 2.26
2012/13 50 41 82% 22 44% 1.90

2013/14 42 28 67% 17 40% 2.21

ARTF130 2013/14 27 23 85% 15 56% 2.39
2009/10 180 156 87% 137 76% 3.20

2010/11 214 191 89% 174 81% 3.20

ARTF150A 201112 154 132 86% 120 78% 3.27
2012/13 151 137 91% 133 88% 3.41

2013/14 161 141 88% 129 80% 3.23

2009/10 49 43 88% 39 80% 3.29

2010/11 74 63 85% 48 65% 2.87

ARTF150B 201112 44 39 89% 35 80% 3.10
2012/13 40 40 100% 31 78% 273

2013/14 35 29 83% 26 74% 3.24

2009/10 60 56 93% 53 88% 3.38

2010/11 91 86 95% 76 84% 3.13

ARTF151 201112 53 48 91% 48 91% 3.46
2012/13 42 36 86% 28 67% 2.92

2013/14 59 56 95% 50 85% 3.50

2009/10 101 74 73% 68 67% 3.1

2010/11 89 72 81% 63 71% 2.99

ARTF152 201112 80 59 74% 49 61% 2.80
2012/13 79 68 86% 60 76% 2.97

2013/14 52 45 87% 37 71% 2.58

2009/10 278 228 82% 197 71% 2.91

2010/11 348 282 81% 229 66% 2.83

ARTF155A 201112 334 258 77% 228 68% 2.96
2012/13 272 210 77% 185 68% 3.04

2013/14 275 225 82% 200 73% 2.92

2009/10 49 40 82% 37 76% 3.30

2010/11 72 59 82% 56 78% 3.54

ARTF155B 201112 41 38 93% 37 90% 3.1
2012/13 45 41 91% 38 84% 3.02

2013/14 38 36 95% 33 87% 3.26

2009/10 41 36 88% 25 61% 2.38

2010/11 44 37 84% 33 75% 3.28

ARTF161A 201112 35 29 83% 26 74% 2.96
2012/13 37 31 84% 26 70% 2.90

2013/14 36 32 89% 28 78% 3.00

2009/10 14 13 93% 13 93% 3.69

2010/11 16 16 100% 16 100% 3.69

ARTF161B 201112 18 16 89% 15 83% 3.56

Source: SDCCD Information System
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Mesa College Art - Fine Art Program

Table 2.5. Annual Program Outcomes by Course

Retention Retention  Success Success Course
Enrollment

Counts Rate Counts Rate GPA

2012/13 23 21 91% 20 87% 3.48

2013/14 28 26 93% 24 86% 3.12

2009/10 8 8 100% 8 100% 3.88

2010/11 9 9 100% 8 89% 3.88

ARTF163 201112 13 11 85% 11 85% 4.00
2012/13 17 16 94% 15 88% 3.87

2013/14 14 14 100% 14 100% 4.00

2009/10 75 66 88% 64 85% 3.55

2010/11 54 49 91% 46 85% 3.30

ARTF165A 2011/12 64 58 91% 58 91% 3.83
2012/13 57 46 81% 44 77% 3.64

2013/14 31 28 90% 26 84% 3.29

2009/10 30 27 90% 27 90% 3.68

2010/11 19 17 89% 16 84% 3.47

ARTF165B 201112 22 21 95% 21 95% 3.50
2012/13 20 20 100% 20 100% 3.85

2013/14 14 13 93% 12 86% 3.54

2009/10 15 13 87% 12 80% 3.62

2010/11 11 11 100% 9 82% 3.10

ARTF165C 201112 11 9 82% 9 82% 3.67
2012/13 13 11 85% 11 85% 3.64

2013/14 6 6 100% 5 83% 3.17

2009/10 7 7 100% 6 86% 3.29

2010/11 13 10 77% 10 77% 3.80

ARTF165D 201112 3 3 100% 3 100% 3.67
2012/13 11 10 91% 10 91% 3.90

2013/14 5 5 100% 5 100% 3.80

ARTE174A 2012/13 16 13 81% 11 69% 3.27
2013/14 7 7 100% 7 100% 4.00

2009/10 51 47 92% 39 76% 2.89

2010/11 40 32 80% 25 63% 2.9

ARTF175A 201112 48 40 83% 38 79% 3.47
2012/13 49 44 90% 35 71% 2.93

2013/14 47 42 89% 40 85% 3.34

2009/10 14 13 93% 11 79% 3.15

2010/11 4 4 100% 4 100% 3.50

ARTF175B 201112 13 13 100% 12 92% 3.54
2012/13 3 3 100% 3 100% 3.67

2013/14 6 6 100% 5 83% 3.00

2009/10 4 4 100% 4 100% 3.75

2010/11 7 6 86% 6 86% 3.67

ARTF175C 201112 4 3 75% 3 75% 3.67

Source: SDCCD Information System
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Mesa College Art - Fine Art Program

Table 2.5. Annual Program Outcomes by Course

Retention Retention  Success Success Course
Enrollment

Counts Rate Counts Rate GPA

2012/13 1 1 100% 1 100% 3.00

2013/14 5 3 60% 3 60% 4.00

2009/10 69 62 90% 44 64% 2.47

2010/11 68 57 84% 44 65% 2.76

ARTF190A 201112 74 65 88% 54 73% 2.89
2012/13 40 33 83% 26 65% 2.66

2013/14 30 28 93% 22 73% 2.61

2010/11 73 63 86% 44 60% 2.1

ARTF191 2012/13 44 38 86% 32 73% 3.00
2013/14 41 36 88% 29 71% 2.81

2009/10 15 12 80% 7 47% 2.25

2010/11 18 14 78% 10 56% 2.71

ARTF194 201112 16 12 75% 7 44% 1.92
2012/13 50 43 86% 30 60% 2.35

2013/14 48 39 81% 32 67% 2.74

2009/10 113 101 89% 87 7% 3.26

2010/11 112 103 92% 86 77% 3.07

ARTF195A 2011/12 115 98 85% 80 70% 2.93
2012/13 112 101 90% 75 67% 2.63

2013/14 111 89 80% 76 68% 2.82

2009/10 39 33 85% 30 77% 3.37

2010/11 39 35 90% 28 72% 3.13

ARTF195B 201112 34 32 94% 26 76% 2.97
2012/13 30 28 93% 25 83% 3.73

2013/14 27 23 85% 19 70% 3.15

2009/10 29 25 86% 24 83% 3.59

2010/11 27 24 89% 22 81% 3.82

ARTF197A 201112 25 20 80% 19 76% 3.67
2012/13 25 21 84% 20 80% 3.95

2013/14 23 22 96% 21 91% 3.57

2009/10 16 15 94% 14 88% 3.92

2010/11 18 13 72% 11 61% 3.64

ARTF197B 201112 12 9 75% 8 67% 3.13
2012/13 13 11 85% 10 77% 3.67

2013/14 11 9 82% 8 73% 3.56

2009/10 33 27 82% 27 82% 3.28

2010/11 26 22 85% 21 81% 3.23

ARTF198A 201112 27 23 85% 22 81% 3.57
2012/13 26 24 92% 23 88% 3.29

2013/14 22 18 82% 18 82% 3.47

2009/10 9 9 100% 9 100% 3.67

2010/11 8 8 100% 8 100% 4.00

Source: SDCCD Information System
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Mesa College Art - Fine Art Program

Table 2.5. Annual Program Outcomes by Course

Retention Retention  Success Success Course
Enrollment

Counts Rate Counts Rate GPA
ARTF198B 2011/12 6 6 100% 5 83% 3.00
2012/13 5 5 100% 5 100% 4.00
2013/14 7 6 86% 6 86% 3.50
2009/10 1 1 100% 1 100% 3.00
2010/11 4 4 100% 4 100% 3.75
ARTF198C 2011/12 4 4 100% 4 100% 3.75
2012/13 2 2 100% 2 100% 4.00
2013/14 3 1 33% 1 33% 4.00
2010/11 5 5 100% 4 80% 3.75
2011/12 4 4 1009 4 1009 .
ARTE200 011/ 00% 00% 3.00
2012/13 4 4 100% 4 100% 3.25
2013/14 5 4 80% 4 80% 3.75
2012/13 19 17 89% 15 79% 3.35
ARTF205A
2013/14 20 20 100% 20 100% 3.65
2009/10 62 58 94% 55 89% 3.07
2010/11 66 50 76% 47 71% 3.32
ARTF210A 2011/12 53 50 94% 44 83% 3.02
2012/13 42 39 93% 34 81% 3.05
2013/14 40 38 95% 32 80% 3.19
2009/10 10 10 100% 10 100% 3.90
2010/11 11 11 100% 11 100% 3.91
ARTF210B 2011/12 17 17 100% 17 100% 3.76
2012/13 15 11 73% 11 73% 3.64
2013/14 14 13 93% 13 93% 3.92
2009/10 7 4 57% 4 57% 4.00
2010/11 4 80% 4 80% 4.00
ARTF210C 2011/12 11 8 73% 8 73% 3.50
2012/13 7 5 71% 5 71% 3.80
2013/14 8 8 100% 8 100% 4.00
2009/10 10 8 80% 7 70% 3.63
2010/11 2 2 9 17 9 A7
ARTE220A 010/ 5 0 80% 68% 3
2011/12 14 8 57% 6 43% 3.29
2012/13 14 14 100% 10 71% 2.69
2010/11 1 1 100% 1 100% 4.00
ARTF220B > 2
2011/12 1 1 100% 1 100% 4.00
ARTF220C 2009/10 1 1 100% 1 100% 4.00
2009/10 29 26 90% 21 72% 2.96
2010/11 32 24 75% 17 53% 2.58
ARTF231 2011/12 27 23 85% 17 63% 2.52
2012/13 32 27 84% 26 81% 3.15
2013/14 41 38 93% 37 90% 3.84
2009/10 23 17 74% 10 43% 2.00

Source: SDCCD Information System
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Mesa College Art - Fine Art Program

Table 2.5. Annual Program Outcomes by Course

Retention Retention  Success Success Course
Enrollment

Counts Rate Counts Rate GPA
2010/11 24 19 79% 17 71% 2.95
ARTF232 2011/12 22 16 73% 13 59% 3.07
2012/13 29 20 69% 14 48% 2.74
2013/14 13 13 100% 12 92% 3.62
2009/10 29 20 69% 19 66% 3.60
2010/11 28 24 86% 23 82% 3.33
ARTF233 201112 29 27 93% 22 76% 3.08
2012/13 29 25 86% 22 76% 2.96
2013/14 26 17 65% 16 62% 3.41
2009/10 53 42 79% 37 70% 3.54
2010/11 28 24 86% 19 68% 3.09
ARTF260 201112 53 40 75% 37 70% 3.36
2012/13 36 31 86% 30 83% 3.57
2013/14 20 18 90% 18 90% 3.61
2010/11 23 21 91% 18 78%
2011/12 12 11 92% 11 92%
ARTF280A
2012/13 12 10 83% 10 83%
2013/14 19 15 79% 15 79%
2009/10 16 15 94% 12 75%
2010/11 15 14 93% 14 93%
ARTF280B 2011/12 4 4 100% 4 100%
2012/13 5 4 80% 4 80%
2013/14 3 3 100% 3 100%
2010/11 21 19 90% 19 90%
2011/12 15 14 93% 14 93%
ARTF280C
2012/13 12 12 100% 12 100%
2013/14 1 1 100% 1 100%
2009/10 34 27 79% 27 79%
2010/11 21 17 81% 14 67%
ARTF280D 201112 1 1 100% 1 100%
2012/13 1 1 100% 1 100%
2013/14 2 2 100% 2 100%
2009/10 9 8 89% 8 89%
2010/11 11 8 73% 8 73%
ARTF280E 201112 5 5 100% 5 100%
2012/13 16 14 88% 13 81%
2013/14 7 6 86% 6 86%
2009/10 20 20 100% 19 95%
ARTF280F 2010/11 29 27 93% 23 79%
2011/12 8 8 100% 8 100%
ARTF290 2013/14 1 1 100% 1 100% 4.00

Source: SDCCD Information System
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